
AUTONOMO

-5,906,075III. Balance presupuestario (Superavit o Deficit) (III = I -II) 0 -15,930,148

Presupuestaria / 11

Concepto
Devengado

Concepto
Devengado

Concepto
Devengado

TRIBUNAL DE JUSTICIA 
ADMINI8TRATIVA DE-b 
ESTADO DE TLAXCALA.

PRESIDENCY

I. Ingresos Presupuestarios (1 = 1 + 2)
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa o Municipio
2. Ingresos del Sector Paraestatal o Paramunicipal

II. Egresos Presupuestarios (II =3 + 4)
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa o Municipio
4. Egresos del Sector Paraestatal o Paramunicipal

III. Balance presupuestario (Superavit o Deficit)
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda
V. Balance Primario (Superavit o Deficit) (V = III - IV)

A. Financiamiento
B. Amortizacion de la deuda
C. Endeudamiento o desendeudamiento (C = A - B)

Estimado/
Aprobado

Estimado/
Aprobado

Estimado/
Aprobado

67,017,097 
0 

67,017,097

67,017,097 
0 

67,017,097

0
0
0

0
0
0

-15,930,148 
0 

-15,930,148

79,885,702 
0

79,885,702

95,815,850 
0

95,815,850

0
0
0

Recaudado/ 
Pagado

Recaudado/ 
Pagado

Recaudado/ 
Pagado

79,885,702
0

79,885,702

85,791,777 
0

85,791,777

0
0
0

Cuenta Publica 2025 
Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Tlaxcala 

Indicadores de Postura Fiscal
Del 01 de Enero al 31 de diciembre de 2025

-5,906,075
0

-5,906,075

gresos que se presentan son los ingresos presupuestario totales sin incluir los ingresos por financ lamtentos Los Ingresos 
jerno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo. Legislative Judicial y Autonomos

gresos que se presentan son los egresos presupuestarios totales sin incluir los egresos por amortizacion Los egresos del
io de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo. Legislative. Judicial y Organos Autonomos /

• • r:- J-.'-- L Qz.A\> l>!A 
ADMINISTRATIVA DEL 
-------------------------------- ------  
/ECClONADMiKiSTRATtVA


