

AUTÓNOMO

Cuenta Pública 2025
Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Tlaxcala
Indicadores de Postura Fiscal
Del 01 de Enero al 31 de diciembre de 2025

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
I. Ingresos Presupuestarios (I = 1 + 2)	67,017,097	79,885,702	79,885,702
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa o Municipio	0	0	0
2. Ingresos del Sector Paraestatal o Paramunicipal	67,017,097	79,885,702	79,885,702
II. Egresos Presupuestarios (II = 3 + 4)	67,017,097	95,815,850	85,791,777
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa o Municipio	0	0	0
4. Egresos del Sector Paraestatal o Paramunicipal	67,017,097	95,815,850	85,791,777
III. Balance presupuestario (Superávit o Déficit) (III = I - II)	0	-15,930,148	-5,906,075

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
III. Balance presupuestario (Superávit o Déficit)	0	-15,930,148	-5,906,075
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda	0	0	0
V. Balance Primario (Superávit o Déficit) (V = III - IV)	0	-15,930,148	-5,906,075

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
A. Financiamiento	0	0	0
B. Amortización de la deuda	0	0	0
C. Endeudamiento o desendeudamiento (C = A - B)	0	0	0

1. Los ingresos que se presentan son los ingresos presupuestarios totales sin incluir los ingresos por financiamientos. Los ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo, Judicial y Autónomos.

2. Los egresos que se presentan son los egresos presupuestarios totales sin incluir los egresos por amortización. Los egresos del Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo, Judicial y Órganos Autónomos.